[bookmark: _GoBack]Протокол № 2
организационного заседания Общественного Совета Акжарского района
Северо-Казахстанской области
26.04.2023
Место проведения: большой зал Акжарского районного акимата
Время проведения:15.00 ч.
ПРИСУТСТВУЮТ: члены Общественного Совета.
Председатель: Жабин Марат Канапиевич
1) Малгаждаров Молдабай Жакенович
2) Касеинов Бектурсын Байкенович
3) Усенова Марал Тулеубековна
4) Амрин Болат Акашевич
5) Хасенов Нуркасым Оразович
6) Киккаринова Оксана Михаиловна
7) Абильдин Нурлыбек Аменович
8) Ахметов Хасен Кабиденович
Приглашенные представители государственных органов: Хабдулов Т.С.,
Сагандыков А.А., Бостыбаева А.Е., Мукалыкова С.С.
Заседание объявлено открытым.
Слушали: председателя Жабина Марат Канапиевич , который ознакомил повесткой дня «Ограждение на новое кладбище». Также на заседании участвуют участвовал Председатель районного маслихата Жусупбеков М.Р.,Заместитель акима Акжарского района Хасенов К.А., депутат областного маслихата Смаилова  О., имам Акжарской районной мечети , аким Талшикского сельского округа Каиржанов Е.С., руководитель аппарата районного маслихата Мукашев Т.Б., начальник энергосбыта Шулембаев С., руководитель отдела ЖКХ Акжарского района Абильдинов А.Е.,руководитель отдела экономики финансов Адилова А.Н., представитель с Акжарского БТИ Нурпейсова Г.
    По данному вопросу выступили аким Талшикского с/округа Каиржанов Е.С. –пояснил на какой стадии оформление документов на земельный участок.
     Также выступили руководитель экономики и финансов Адилова А.Н., Абильдинов А.Е.
Председатель районного маслихата предложил организовать сбор денег с жителей села и спонсоров. Поулично закрепить  людей для сбора денег. Кроме этого ходотайствовать о выделении денег с бюджета.
Рекомендации:
                -разработать сметную документацию;
                -организовать сбор денег;
                -открыть счет спонсорской деятельности;
                -разместить объявления в средства массовой общественности

Председатель Общественного Совета :                               Жабин М.К.

Секретарь Общественного Совета :                                      Ашенова Г.Н.